1/3

2015年7月16日

各位

すみだ水族館

『すみだ水族館』（所在地：東京都墨田区、館長：山内 將生）は、2015年8月5日(水)、6日(木)、

7日(金)、20日(木)、21日(金)に、ビールを片手にペンギンたちと一緒に音楽を聴きながら幻想的

な夜の水族館を楽しむイベント『ペンギンと音楽の夜～Penguin Music Night～』を開催しますので

お知らせします。

『ペンギンと音楽の夜～Penguin Music Night～』は、

『すみだ水族館』でこれまでに20回以上開催されている

大好評のナイトイベントです。

イベント当日は、18時30分から館内の照明がより落ち

着いた夜の雰囲気へと変わります。19時00分からはDJ

パフォーマンスが始まり、館内が心地よい音楽に満たさ

れます。飼育スタッフによるトークライブ「ペンギンラ

イブ」では、飼育スタッフだからこそわかるペンギンた

ちの個性やさまざまな恋愛模様についてお話します。

さらに、今回も小野リサさんや手嶌葵さんなど豪華な

ゲストアーティストを招いたスペシャルライブを行い、

イベントをより盛り上げます。

今年の夏は特別に、イベント開催期間中、『すみだ水族

館』オリジナルクラフトビール「ペンギンビール」と「オ

ットセイビール」を販売します。

同期間中は、営業時間を22時00分まで延長し、仕事

帰りのお客さまもゆっくりとお楽しみいただけます。

ビールを片手に、いつもとは違った雰囲気の水族館で、

ペンギンたちと特別な夜をお楽しみください。

以上

～ビールを片手に、ペンギンと一緒に音楽を楽しむ特別な夜～

『ペンギンと音楽の夜～Penguin Music Night～』を開催

『すみだ水族館』オリジナル「ペンギンビール」を限定販売

＜本件に関するお問い合わせ先>

すみだ水族館 広報室/近藤・山田・守下

■TEL：03-5619-1284 ■MAIL：press-sumida@orix-aqua.co.jp

ペンギンの夫婦 カリンとカクテル

2/3

【イベント】「ペンギンと音楽の夜～Penguin Music Night～」

開催期間：2015年8月5日(水)、6日(木)、7日(金)

20日(木)、21日(金)（全5日)

開催時間：各日19時00分 ～ 22時00分

開催場所：ペンギンプール前

開催内容：①アーティストによるライブ

ペンギンプールの前のステージでゲストアーティス

トによるライブを行います。時折、ペンギンたちも

鳴き声で演奏に加わり、ライブを盛り上げます。陸

に上がって寝る準備をしているペンギンたちと一緒

に心地よい音楽を聴きながら、幻想的な夜の水族館

をお楽しみいただけます。

②DJパフォーマンス

③飼育スタッフによるトークライブ「ペンギンライブ」

飼育スタッフだからこそわかるペンギンたちの個性

や、さまざまな恋愛模様にについて解説します。

＜出演アーティスト＞

ペンギンライブ

ペンギンプールの前で行う

アーティストによるライブ

8月5日(水) DEPAPEPE

8月20日(木)チェン ミン

8月6日(木) 手嶌葵

8月7日(金) Disca

8月7日(金) 小野リサ

※8月7日はDiscaさん、小野リサさんの 2組のライブを行います。

8月21日(木)溝口肇

3/3

【ペンギンカフェ】オリジナル「ペンギンビール」、「オットセイビール」

販売期間：2015年8月5日(水)、6日(木)、7日(金)

20日(木)、21日(金)（全5日)

販売時間：各日19時00分～22時00分

販売価格：600円(税込)

※女性限定で、300円(税込)で販売します。

販売内容：墨田区で人気の地ビールメーカー「Virgo Beer（ヴィル

ゴビール）」とコラボレーションし、『すみだ水族館』オ

リジナルのクラフトビールを販売します。ぜひ、ビール

を片手に夜の水族館をお楽しみください。

すみだ水族館 施設概要

施 設 名 称 すみだ水族館
英 名 SUMIDA AQUARIUM
運 営 会 社 オリックス不動産株式会社（本社：東京都港区、社長：松本 哲男）
開 業 日 2012年5月22日（火）
場 所 東京都墨田区押上1-1-2 東京スカイツリータウン・ソラ マチ5F・6F

営 業 時 間
9時00分 ～ 21時00分
※入場受付は閉館の1時間前まで
※季節による変更あり

休 館 日 なし（年中無休)※水族館のメンテナンスやイベント等による臨時休業あり

公 式 ホ ー ム ペ ー ジ http://www.sumida-aquarium.com

料 金
（ 消 費 税 込 み ）

【個人のお客さま】

大人 高校生 中・小学生
幼児

（3歳以上）
一般料金 2,050円 1,500円 1,000円 600円
※中学生、高校生の方は、チケット売り場で生徒手帳の提示が必要
※障がい者手帳をご提示の方とご同伴の方（1名）は、一般料金の半額
年間パスポート 4,100円 3,000円 2,000円 1,200円
※中学生、高校生の方は、チケット売り場で生徒手帳の提示が必要
※障がい者手帳をご提示の方は、年会費が半額。
【団体のお客さま】
一般団体（20名様以上） 1,850円 1,350円 900円 540円

学校団体
※引率の教員の方は無
料（一部上限あり）

保護者・
高校生
以上

中学生 小学生
園児

（0歳から
有料）

1,200円 720円 600円 360円
※学校の行事としてのご入場に際しての適用

ア ク セ ス

・東武スカイツリーライン「とうきょうスカイツリー」駅すぐ
・東武スカイツリーライン・東京メトロ半蔵門線・京成押上線・都営地下
鉄浅草線
「押上（スカイツリー前）」駅すぐ
※当館には専用の駐車場はございません。公共交通機関をご利用ください。

館 長 兼 支 配 人 山内 將生（やまうち まさお）

備 考

・全館禁煙
・給湯シンクを備えた授乳室（計 2ヶ所）
・おむつ替えコーナー（計 8台）
・盲導犬などの介助犬の同伴可能

ペンギンビールとオットセイビール